
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 12.03.2025 

 DETERMINA DEL DIRETTORE N° 43/2025  
 

OGGETTO: Acquisto carburante per automezzi consorziali – anno 2025 

Determinazione a contrarre 

 COD. CIG  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto del carburante necessario per il funzionamento dei mezzi consorziali 

ad uso dei dipendenti e degli Amministratori del consorzio Boschi Carnici per l’anno in corso; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.02.2025 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per il rinnovo della fornitura del carburante per gli 

automezzi consorziali; 

Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è agevole procedere all’acquisto del carburante in pre-

messa data l’eseguità del quantitativo, nonché la disponibilità e la localizzazione dei fornitori; 

Osservato  

- che il marchio san Marco Petroli Distribuzione srl pratica in genere il prezzo dei carburanti alla pompa più bas-

so in comune di Tolmezzo, come si evince dal sito della Regione Friuli V.G. alla sezione “prezzi carburanti”, a 

parità di condizioni “servito” o “fai da te”; 

- che la dislocazione dei distributori dell’operatore sopra richiamato è favorevole alle direttrici percorse dai 

mezzi consorziali;  

Valutato opportuno avvalersi della ditta san Marco Petroli Distribuzione srl con sede a Udine (Ud), C.F. 01438050211, 

chiedendo un preventivo per i Servizi di cui sopra; 

Visto il disposto del primo comma lettera p) dell’art. 3, l’art. 6 e il secondo comma dell’art. 7 del Regolamento consor-

ziale per l’acquisizione dei beni e servizi approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.03.2008; 

Visti 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che autorizza l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’articolo 17, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prescrive che, in caso di affidamento diretto, la determina a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- l’art. 49 comma 6 del D. Lgs. n. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per 

gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico inerente alla fornitura del carburante per gli automezzi 

consorziali per l’anno 2025. 

2. Di chiedere alla ditta san Marco Petroli Distribuzione srl con sede a Udine (Ud) in via Antonio Marangoni n.60, 

un preventivo per la fornitura del carburante per l’anno 2025. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

3. Di stabilire che il servizio avrà decorso a partire dalla conferma dell’affidamento. 

4. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisi-

zione del DURC. 

5. Di imputare la spesa presunta di € 2.000,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manutenzione automezzi” 

del bilancio d’esercizio 2025. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

12.03.2025 al 27.03.2025. 

Tolmezzo, lì 12.03.2025 

               L’INCARICATO 

                  Paola Gardel 

                     Atto firmato digitalmente 


